
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 13 мая 2024 г. №153 

 
Об утверждении Годового отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования  
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района  

Курской области за 2023 год 

 
 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской 
области, утвержденного Решением собрания депутатов от 22.09.2023г. №122, 
Уставом муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» 
Фатежского района Курской области Собрание депутатов Верхнелюбажского 
сельсовета Фатежского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской 
области за 2023 год по доходам в сумме 13 076 353 рубля 32 копейки и 
расходам в сумме 13 538 185 рублей 74 копейки, с превышением расходов над 
доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 461832 рубля 42 копейки и со 
следующими показателями: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского 
района Курской области согласно приложению №1 к настоящему проекту 
решения собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета; 

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования 
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2023 год 
по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №2 к 
настоящему проекту решения собрания депутатов Верхнелюбажского 
сельсовета; 

3) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2023 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению №3 к настоящему проекту решения; 

4) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской 
области за 2023 год согласно приложению №4 к настоящему проекту решения 
собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета. 

2. Утвердить приложения №1, №2, № 3 ,№4 (прилагаются). 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию. 
 
Председатель собрания депутатов 
Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области Л. Н. Чуйкова  



 
Глава Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Н. Н. Скиба  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

 Верхнелюбажского сельсовета 

Фатежского района Курской области 

от 15 мая 2024 года №153 

«Об утверждении Годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского 

 района Курской области за 2023год» 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования 

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2023 год 

 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита 

Бюджета 

Утверждено Исполнено 

 1  2  3  4 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

1 817 498,00 461 832,42 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета  

1 817 498,00 461 832,42 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов  

-11 904 360,27 -13 076 353,32 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  

-11 904 360,27 -13 076 353,32 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

-11 904 360,27 -13 076 353,32 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  

-11 904 360,27 -13 076 353,32 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

13 721 858,27 13 538 185,74 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов  

13 721 858,27 13 538 185,74 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

13 721 858,27 13 538 185,74 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  

13 721 858,27 13 538 185,74 

 
 
 
 
 
 



Приложение №2 

к решению Собрания депутатов 

 Верхнелюбажского сельсовета 

Фатежского района Курской области 

от 15 мая 2024 года №153 

«Об утверждении Годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского 

 района Курской области за 2023 год» 
 
 

Поступление доходов в бюджет муниципального 
образования «Верхнелюбажский сельсовет» 

Фатежского района Курской области за 2023 год по 
кодам классификации доходов бюджетов 

 
 (рублей) 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование дохода Утверждено на 
2023 год 

Исполнено за 
2023 год 

% 
исполн
ения 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕ 
НАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 5 384 264,27 6 556 257,32 121,8% 

1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 744 425,63 1 922 612,45 110,2% 

1 05 00000 00 0000 000 

Налоги на совокупный 
доход 3 168,00 6 537,00 206,3% 

1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 2 971 854,00 3 962 291,23 133,3% 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 664 816,64 664 816,64 100,0% 

2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  6 520 096,00 6 520 096,00 100,0% 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 6 520 096,00 6 520 096,00 100,0% 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 11 904 360,27 13 076 353,32 109,8% 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 

к решению Собрания депутатов 

 Верхнелюбажского сельсовета 

Фатежского района Курской области 

от 13 мая 2024 года №153 

«Об утверждении Годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского 

 района Курской области за 2023 год» 
 
 

Распределение расходов бюджета муниципального 
образования «Верхнелюбажский сельсовет» 

Фатежского района Курской области за 2023 год по 
разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов 
(рублей) 

Наименование Рз ПР Сумма 

Утверждено Исполнено % 
исполне

ния 

Администрация Верхнелюбажского 
сельсовета Фатежского района   13 721 858,27 13 538 185,74 98,7% 

Общегосударственные вопросы  01 00 8 607 721,69 8 424 049,16 97,9% 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 817 306,69 817 306,69 100,0% 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 2 007 020,91 1 966 093,91 97,9% 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 56 776,00 56 776,00 100,0% 

Резервные фонды 01 11 1000,00 - - 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 5 725 618,09 5 583 872,56 97,5% 

Национальная оборона  02  280 317,00 280 317,00 100,0% 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 280 317,00 280 317,00 100,0% 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03  15 000,00 15 000,00 100,0% 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15 000,00 15 000,00 100,0% 



Национальная экономика 04  1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 

Жилищно – коммунальное хозяйство  05  2 806 728,26 2 806 728,26 100,0% 

Коммунальное хозяйство 05 02 675 177,00 675 177,00 100,0% 

Благоустройство 05 03 2 131 551,26 2 131 551,26 100,0% 

Культура, кинематография 08  85 714,00 85 714,00 100,0% 

Культура 08 01 85 714,00 85 714,00 100,0% 

Социальная политика  10  407 122,32 407 122,32 100,0% 

Пенсионное обеспечение 10 01 407 122,32 407 122,32 100,0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 

к решению Собрания депутатов 

 Верхнелюбажского сельсовета 

Фатежского района Курской области 

от 13 мая 2024 года №153 

«Об утверждении Годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского 

 района Курской области за 2023 год» 
 
 

Распределение расходов бюджета муниципального 
образования «Верхнелюбажский сельсовет» 

Фатежского района Курской области за 2023 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета 

 

 (рублей) 

Наименование ГРБ
С  

Рз ПР ЦСР ВР 
Утверждено Исполнено 

% 
исполн
ения 

В С Е Г О 001     13 721 858,27 13 538 185,74 98,7% 

Администрация 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района 

001     13 721 858,27 13 538 185,74 98,7% 

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001 01    8 607 721,69 8 424 049,16 97,9% 

Функционировани
е высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02   817 306,69 817 306,69 100,0% 

Обеспечение 
функционировани
я главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 0 00 00000  817 306,69 817 306,69 100,0% 

Глава 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 1 00 00000  817 306,69 817 306,69 100,0% 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  817 306,69 817 306,69 100,0% 



Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 817 306,69 817 306,69 100,0% 

Функционировани
е Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

001 01 04   2 007 020,91 1 966 093,91 97,9% 

Обеспечение 
функционировани
я местных 
администраций 

001 01 04 73 0 00 00000  2 007 020,91 1 966 093,91 97,9% 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
содержание 
работника, 
осуществляющего 
выполнение 
переданных 
полномочий  

001 01 04 73 1 00 П1490  122 965,00 82 038,00 66,7% 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 

001 01 04 73 1 00 П1490 100 82 038,00 82 038,00 100,0% 



учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 04 73 1 00 П1490 500 40 927,00 - - 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 00 00000  1 884 055,91 1 884 055,91 100,0% 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  1 884 055,91 1 884 055,91 100,0% 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 884 055,91 1 884 055,91 100,0% 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

001 01 06   56 776,00 56 776,00 100,0% 

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-
счетных органов 
муниципального 
образования 

001 01 06 74 0 00 00000  56 776,00 56 776,00 100,0% 

Аппарат 001 01 06 74 3 00 00000  56 776,00 56 776,00 100,0% 



контрольно-
счетного органа 
муниципального 
образования 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий в 
сфере внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 

001 01 06 74 3 00 П1484  56 776,00 56 776,00 100,0% 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 06 74 3 00 П1484 500 56 776,00 56 776,00 100,0% 

Резервные фонды 001 01 11   1000,00 - - 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78 0 00 00000  1000,00 - - 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  1000,00 - - 

Резервный фонд 
местной 
администрации 

001 01 11 78 1 00 С1403  1000,00 - - 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 11 78 1 00 С1403 800 1000,00 - - 

Другие 
общегосударствен
ные вопросы 

001 01 13   5 725 618,09 5 583 872,56 97,5% 

Реализация 
государственных 
функций, 
связанных с 
общегосударствен
ным управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  3 672 200,05 3 555 200,05 96,8% 

Выполнение 
других 
обязательств  

001 01 13 76 1 00 00000  3 672 200,05 3 555 200,05 96,8% 

Выполнение 
других (прочих) 
обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  3 672 200,05 3 555 200,05 96,8% 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 3 480 166,55 3 363 166,55 96,6% 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 1 00 С1404 800 192 033,50 192 033,50 100,0% 



Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  30 000,00 30 000,00 100,0% 

Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 01 13 77 2 00 00000  30 000,00 30 000,00 100,0% 

Реализация 
мероприятий по 
распространению 
официальной 
информации 

001 01 13 77 2 00 С1439  30 000,00 30 000,00 100,0% 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 30 000,00 30 000,00 100,0% 

Непрограммные 
расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений 

001 01 13 79 0 00 00000  2 023 418,04 1 998 672,51 98,8% 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений, не 
вошедшие в 
программные 
мероприятия 

001 01 13 79 1 00 00000  2 023 418,04 1 998 672,51 98,8% 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

001 01 13 79 1 00 С1401  2 023 418,04 1 998 672,51 98,8% 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 

001 01 13 79 1 00 С1401 100 758 752,00 758 752,00 100,0% 



органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 79 1 00 С1401 200 1 238 924,00 1 214 178,47 98,0% 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 79 1 00 С1401 800 25 742,04 25 742,04 100,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

001 02    280 317,00 280 317,00 100,0% 

Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка 

001 02 03   280 317,00 280 317,00 100,0% 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  280 317,00 280 317,00 100,0% 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  280 317,00 280 317,00 100,0% 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  280 317,00 280 317,00 100,0% 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 265 335,46 265 335,46 100,0% 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200 14 981,54 14 981,54 100,0% 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительн
ая деятельность 

001 03    15 000,00 15 000,00 100,0% 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

001 03 10   15 000,00 15 000,00 100,0% 

Муниципальная 
программа 
«Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах» 

001 03 10 13 0 00 00000  15 000,00 15 000,00 100,0% 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельност
и населения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» 
муниципальной 
программы 
«Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 

001 03 10 13 1 00 00000  15 000,00 15 000,00 100,0% 



объектах » 

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности и 
организация 
мероприятий по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций» 

001 03 10 13 1 01 00000  15 000,00 15 000,00 100,0% 

Расходы на 
обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
населенных 
пунктов 
муниципального 
образования  

001 03 10 13 1 01 С1415  15 000,00 15 000,00 100,0% 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 10 13 101 С1415 200 15 000,00 15 000,00 100,0% 

Национальная 
экономика 

001 04 00   1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

001 04 09 00 0 00 00000  1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 

Муниципальная 
программа 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области "Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров и 
безопасности 
дорожного 
движения в 
Верхнелюбажском 
сельсовете 
Фатежского 
района Курской 

001 04 09 11 0 00 00000  1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 



области" 

Подпрограмма " 
Развитие сети 
автомобильных 
дорог в 
Верхнелюбажском 
сельсовете 
Фатежского 
района Курской 
области" 
муниципальной 
программы 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области "Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров и 
безопасности 
дорожного 
движения в 
Верхнелюбажском 
сельсовете 
Фатежского 
района Курской 
области 

001 04 09 11 1 00 00000  1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 

Основное 
мероприятие 
"Совершенствова
ние системы 
развития сети 
автомобильных 
дорог" 

001  04 09 11 1 01 00000  1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 

Осуществление 
переданных 
полномочий по 
капитальному 
ремонту, ремонту 
и содержанию 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

001 04 09 11 1 01 П1424  1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий по 

001 04 09 11 1 01 П1424  1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 



капитальному 
ремонту, ремонту 
и содержанию 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 1 01 П1424 200 1 519 255,00 1 519 255,00 100,0% 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

001 05    2 806 728,26 2 806 728,26 100,0% 

Коммунальное 
хозяйство 

001 05 02   675 177,00 675 177,00 100,0% 

Муниципальная 
программа 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в 
Верхнелюбажском 
сельсовете 
Фатежского 
района Курской 
области"  

001 05 02 07 0 00 00000  675 177,00 675 177,00 100,0% 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения 
муниципального 
образования 
"Верхнелюбажски
й сельсовет" 
Фатежского 
района Курской 
области 

001 05 02 07 2 00 00000  281 000,00 281 000,00 100,0% 

Основное 
мероприятие 
"Реконструкция 

001 05 02 07 2 01 00000  281 000,00 281 000,00 100,0% 



системы 
водоснабжения с. 
Верхний Любаж 
Фатежского 
района"  

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

001 05 02 07 2 01 С1431  281 000,00 281 000,00 100,0% 

Субсидии (гранты 
в форме 
субсидий) на 
финансовое 
обеспечение 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг, порядком 
(правилами) 
предоставления 
которых не 
установлены 
требования о 
последующем 
подтверждении их 
использования в 
соответствии с 
условиями и (или) 
целями 
предоставления. 

001 05 02 07 2 01 С1431 813 281 000,00 281 000,00 100,0% 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области" 
муниципальной 
программы 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области 
"Обеспечение 
доступным и 

001 05 02 07 3 00 00000  394 177,00 394 177,00 100,0% 



комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в 
Верхнелюбажском 
сельсовете 
Фатежского 
района Курской 
области"  

Основное 
мероприятие 
"Проведение 
эффективной 
муниципальной 
политики по 
повышению 
качества 
предоставления 
услуг ЖКХ 
населению" 

001 05 02 07 3 01 00000  394 177,00 394 177,00 100,0% 

 Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий в 
области 
коммунального 
хозяйства 

001 05 02 07 3 01 П1431  394 177,00 394 177,00 100,0% 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431 200 394 177,00 394 177,00 100,0% 

Благоустройство 
001 05 03 00 0 00 00000  2 131 551,26 2 131 551,26 100,0% 

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной 
городской среды 
на территории 
муниципального 
образовании 
«Верхнелюбажски
й сельсовет» 
Фатежского 
района Курской 
области  

001 05 03 14 0 00 00000  982 240,20 982 240,00 100,0% 

Подпрограмма 
«Формирование 

001 05 03 14 1 00 00000  982 240,20 982 240,00 100,0% 



современной 
городской среды 
на территории 
муниципального 
образования 
«Верхнелюбажски
й сельсовет» 
Фатежского 
района Курской 
области 
муниципальной 
программы 
«Формирование 
современной 
городской среды 
на территории 
муниципального 
образовании 
«Верхнелюбажски
й сельсовет» 
Фатежского 
района Курской 
области  

Реализация 
мероприятий по 
формированию 
современной 
городской среды 
за счет средств 
местного бюджета 

001 05 03 14 1 01 С5550  71 641,00 71 641,00 100,0% 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 14 1 01 С5550 200 71 641,00 71 641,00 100,0% 

Основное 
мероприятие 
«Комплексное 
благоустройство 
дворовых и 
общественных 
территорий 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района 

001 05 03 14 1 F2 55550  910 599,00 910 599,00 100,0% 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

001 05 03 14 1 F2 55550 200 910 599,00 910 599,00 100,0% 



нужд 

Муниципальная 
программа 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области 
"Комплексное 
развитие сельских 
территорий 
муниципального 
образования 
«Верхнелюбажски
й сельсовет» 
Фатежского 
района Курской 
области"  

001 05 03 16 0 00 00000  1 149 311,26 1 149 311,26 100,0% 

Подпрограмма 
«Благоустройство 
сельских 
территорий» на 
территории 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области 
муниципальной 
программы 
Верхнелюбажског
о сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области 
"Комплексное 
развитие сельских 
территорий 
муниципального 
образования 
«Верхнелюбажски
й сельсовет» 
Фатежского 
района Курской 
области"  

001 05 03 16 1 00 00000  1 149 311,26 1 149 311,26 100,0% 

Основное 
мероприятие 
«Организация 
уличного 
освещения 
территории 
Верхнелюбажског

001 05 03 16 1 01 00000  727 546,26 727 546,26 100,0% 



о сельсовета 
Фатежского 
района» 

Обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий 

001 05 03 16 1 01 L5760  727 546,26 727 546,26 100,0% 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 16 1 01 L5760 200 727 546,26 727 546,26 100,0% 

Обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий 

001 05 03 16 1 01 L5761  421 765,00 421 765,00 100,0% 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 16 1 01 L5761 200 421 765,00 421 765,00 100,0% 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ  

001 08    85 714,00 85 714,00 100,0% 

Культура 001 08 01   85 714,00 85 714,00 100,0% 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
культуры в 
Верхнелюбажском 
сельсовете 
Фатежского 
района Курской 
области» 

001 08 01 01 0 00 00000  85 714,00 85 714,00 100,0% 

Подпрограмма 
«Наследие» 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры в 
Верхнелюбажском 
сельсовете 
Фатежского 
района Курской 
области» 

001 08 01 01 3 00 00000  85 714,00 85 714,00 100,0% 

Основное 
мероприятие 
«Сохранение, 
использование, 
популяризация и 

001 08 01 01 3 02 00000  85 714,00 85 714,00 100,0% 



государственная 
охрана объектов 
культурного 
наследия» 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий по 
сохранению, 
использованию, 
популяризации и 
государственной 
охране объектов 
культурного 
наследия 

001 08 01 01 3 02 П1443  85 714,00 85 714,00 100,0% 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 08 01 01 3 02 П1443 200 85 714,00 85 714,00 100,0% 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

001 10    407 122,32 407 122,32 100,0% 

Пенсионное 
обеспечение 

001 10 01   407 122,32 407 122,32 100,0% 

Муниципальная 
программа 
«Социальная 
поддержка 
граждан в 
Верхнелюбажском 
сельсовете 
Фатежского 
района Курской 
области» 

001 10 01 02 0 00 00000  407 122,32 407 122,32 100,0% 

Подпрограмма 
«Развитие мер 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан» 
муниципальной 
программы 
«Социальная 
поддержка 
граждан в 
Верхнелюбажском 
сельсовете 
Фатежского 
района Курской 

001 10 01 02 2 00 00000  407 122,32 407 122,32 100,0% 



области» 

Основное 
мероприятие 
"Совершенствова
ние организации 
предоставления 
социальных 
выплат и мер 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан" 

001 10 01 02 2 01 00000  407 122,32 407 122,32 100,0% 

Выплата пенсий 
за выслугу лет и 
доплат к пенсиям 
муниципальных 
служащих  

001 10 01 02 2 01 С1445  407 122,32 407 122,32 100,0% 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 407 122,32 407 122,32 100,0% 

 


